2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Junho de 2021.

“Anexo Único,

 DIA E SEMANA ESTADUAL/

CORRELATOS

 OUTUBRO

10 Dia Estadual dos Condutores de

Ambulância.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Protocolo 679148

O GOVERNADOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

(...)

JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Protocolo 679090

Decretos

*DECRETO Nº 4907-R, DE 16 DE
JUNHO DE 2021.

Regulamenta o Fundo Estadual de
Apoio à Ampliação e Melhoria das
Condições de Oferta da Educação
Infantil e do Ensino Fundamental
no Espírito Santo, instituído pela
Lei nº 10.787, de 18 de dezembro
de 2017 e suas alterações na Lei nº
11.257 de 30 de abril de 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

I.

II.

Art. 3º

Art. 4º

§ 1º
I.

II.

III.

IV.

V.
§ 2º

per capita

§ 3º

Art. 5º

Parágrafo único. Para

I -

II -

III -

IV -

do Fundo.

V -

Art. 6º

Contas do Estado.

Art. 7º

Art. 8º

Parágrafo único.

Art. 9º

Parágrafo único.

Art. 10.

Parágrafo único.

Art. 11.

I.

II.

III.

IV.

Parágrafo único.

Art. 12.

Art. 13.

Art. 14.

Art. 15.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE

ANEXO ÚNICO

(MODELO)

TIMBRE DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO:_______________
____________

 o MUNICÍPIO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 às 22:15:53 Código de Autenticação: c5a57ad3

rplima
Realce